
О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

№ 282 

 
  По Предложение с вх.№ ОбС-220/29.07.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно упълномощаване на представител на община Айтос за участие в извънредно  

общо събрание на акционерите на „УМБАЛ-Бургас” АД гр.Бургас и определяне на позиция и 

мандат по решенията, които следва да се вземат. 
   

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
 

На основание чл.21, ал.1, т.9 и ал.2 от ЗМСМА, във връзка с чл.33 от Наредбата за 

реда и условията за упражняване правата на Община Айтос в търговските дружества с 

общинско участие в капитала, в граждански дружества и за сключването на договори за 

съвместна дейност, във връзка с  чл.226 от Търговския закон,  

 

Р Е Ш И : 

 

1. ИЗБИРА  Златина Кирова Иванова,  ЕГН….. притежаваща документ за самоличност 

с л.к.№………….., изд. на …………, с постоянен адрес ……………, да представлява Община 

Айтос в  извънредното  общо събрание на акционерите на „УМБАЛ-Бургас” АД, което ще се 

проведе на 27.08.2025г. от 11.00 часа в гр. Бургас, бул. „Стефан Стамболов” № 73 и я 

упълномощава да гласува „ЗА” по точките от обявения дневен ред: 

1.1. Общото събрание на акционерите приема предложената промяна в състава на 

съвета на директорите, чрез освобождаване на проф.д-р Владимир Христов Гончев като член 

на съвета на директорите и избира на негово място за нов член на съвета на директорите и 

независим член  на Владимира Петрова Костова за срок до провеждане на конкурс по реда на 

чл.21, ал.1 от Закона за публичните предприятия, след  деклариране на обстоятелствата по 

чл.20, ал.1, т.9-т.12 от същия закон. 

1.2. Общото събрание на акционерите приема предложената промяна в състава на 

съвета на директорите, чрез освобождаване на доц.д-р Бойко Георгиев Миразчийски като 

член на съвета на директорите и избира на негово място за нов член на съвета на директорите 

и представител на държавата, който отговаря на изискванията на чл.63, ал.1 от Закона за 

лечебните заведения на проф.д-р Владимир Христов Гончев  за срок до провеждане на 

конкурс по реда на чл.21, ал.1 от Закона за публичните предприятия, след  деклариране на 

обстоятелствата по чл.20, ал.1, т.9 - т.12 от същия закон. 

2. Упълномощаването има действие и за заседанието, което ще се проведе при липса 

на кворум по чл. 227, ал.3 от ТЗ на 11.09.2025г. от 11 часа, на същото място и при същия 

дневен ред. 

           3. С оглед определената дата за провеждане извънредното общо събрание на 

акционерите  и датата на вземане на настоящото решение, Общински съвет – Айтос допуска 

предварително изпълнение на настоящото решение. 

  

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 27 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  26.08.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 23,  т.1. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 283 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-227/12.08.2025 г. от Красимир Енчев – председател 

на Общински съвет Айтос, относно даване на съгласие за освобождаване от заплащане на 

наем за ползване на самостоятелен обект, представляващ „Аптека“ с обща застроена площ 

96,04 кв.м., част от административна сграда, находяща се на ул.„Цар Освободител”  №3, 

УПИ І, кв. 121 по плана на гр. Айтос, с наемател „Авицена” ЕООД. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, във връзка с чл.20а  от Закона за 

задълженията и договорите,  

 

Р Е Ш И : 

 

1. Дава съгласие да бъде подписано допълнително споразумение към договор за наем  

№2642/14.04.2025 г., по силата на което „Авицена” ЕООД, ЕИК 102070984, със седалище и 

адрес на управление: гр.Айтос, ул.„Цар Освободител“ №1, представлявано от Димитрина 

Киришева в качеството си на Наемател, да бъде освободен от заплащане на наемната цена, 

дължима за ползването на самостоятелен обект, представляващ „Аптека”, с обща застроена 

площ 96,04 кв.м, разположен в североизточната част на партерен етаж на административна 

сграда – Община Айтос, находяща се в УПИ І, кв.121 по плана на гр.Айтос, за периода от  

месец май 2025 г. до месец декември 2025 г.  

            2. Възлага на Кмета на Община Айтос да сключи допълнително споразумение към  

договора за наем с „Авицена” ЕООД. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 25 гласа ”за”,  1 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  26.08.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 23,  т.2. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 284 

 

 
  По Информация с вх.№ ОбС-236/14.08.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно изпълнението на бюджета на община Айтос и сметките за средства от 

Европейския съюз за полугодието на 2025 г. 
   

 

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
 

 

 На основание чл.21, ал.1, т.6 от ЗМСМА и в изпълнение на чл.137, ал.2 от ЗПФ и 

чл.45, ал.2 от Наредбата за условията и реда за съставяне на тригодишната бюджетна 

прогноза за местните дейности и за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета 

на община Айтос,   

 

Р Е Ш И : 

 

 

            ПРИЕМА предоставената информация, отчета за изпълнение на бюджета и 

актуализираните разчети и отчети на сметките за средствата от Европейския съюз за 

полугодието на 2025 г. на община Айтос, които са приложени и са неразделна част от 

настоящия протокол.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 25 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  26.08.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 23,  т.3. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

№ 285 

 
  По Предложение с вх.№ ОбС-235/14.08.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно актуализация на бюджета на община Айтос за 2025 г. във връзка с  

необходимост от финансиране на капиталови разходи на общината за 2025 г. 
   

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
На основание чл.21, ал.1, т.6 от ЗМСМА и във връзка с чл.124, ал.1, ал.2 и ал.3 от 

Закона за публичните финанси и чл.32, ал.1, ал.2 и ал.3 от Наредбата за условията и реда за 

съставяне на тригодишната бюджетна прогноза за местните дейности и за съставяне, 

приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на община Айтос,   
 

Р Е Ш И : 

 

Актуализира  бюджета на община Айтос, поименното разпределение на разходите за 

придобиване на ДМА и основен ремонт и разчета за финансиране за 2025 г., както следва:  

1. Намаля средствата в &00-98 „Резерв за непредвидени и неотложни разходи“  

с 47 280 лв. 

2. Включва обект: Основен ремонт на общински път BGS 1003 - / I - 6 /, Карнобат - 

Айтос / - Поляново - Карагеоргиево / BGS1004 / от км 0+000 до км 4+800 на 

територията на община Айтос на стойност 2 400 лева с източник на финансиране 

собствени средства. 

3. Включва обект: Основен ремонт на общински път BGS 2014 - / BGS2011, Айтос - 

Мъглен / - Черна могила от км 0+000 до км 4+000 на територията на община Айтос 

на стойност 2 400 лева с източник на финансиране собствени средства. 

4. Включва обект: Основен ремонт на Народно читалище "Васил Левски-1869“гр. Айтос 

на стойност 12 000 лева с източник на финансиране собствени средства. 

5. Увеличава средствата за обект: Основен ремонт на улица №14 в с. Мъглен с 3 640 

лева с източник на финансиране собствени средства. 

6. Увеличава средствата за обект: Основен ремонт на улица №15 в с. Мъглен с 3 410 

лева с източник на финансиране собствени средства. 

7. Увеличава средствата за обект: Основен ремонт на улица №20 от о.т.70 до о.т.73 в с. 

Мъглен с 4 430 лева с източник на финансиране собствени средства. 

8. Включва: климатик 3бр. в дейност /122/ „Общинска администрация“ на стойност  

15 000 лева с източник на финансиране собствени бюджетни средства. 

9. Включва: телефонна централа 1бр. в дейност /122/ „Общинска администрация“ на 

стойност 4 000 лева с източник на финансиране собствени бюджетни средства. 

10. Във връзка със срокове за реализирането на проекти и с цел избягване настъпването 

на евентуални неблагоприятни последици за Община Айтос, Общински съвет – Айтос 

на основание чл.60, ал.1 от АПК допуска предварително изпълнение на настоящото 

решение. 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 27 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  26.08.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 23,  т.4. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 286 

 

 
  По Предложение с вх.№ ОбС-233/13.08.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно предложение за закриване на полудневна група с адрес с.Поляново - филиал 

на ДГ Пролет, гр.Айтос.   

 

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

Р Е Ш И : 

 

 

На основание чл.310, ал.5 от Закона за предучилищното и училищното образование и 

чл.21, ал.1, т.23 от ЗМСМА, поради невъзможност да бъдат осигурени минималният брой 

деца съгласно изискванията на Наредбата за финансирането на институциите в системата на 

предучилищното и училищното образование, Общински съвет Айтос ДАВА СЪГЛАСИЕ да 

бъде проведена процедура по закриване на полудневна група с.Поляново, филиал на ДГ 

“Пролет“ гр.Айтос. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 18 гласа ”за”,  1 „против”  и                                                       /п/ 

8 „възд.се”, проведено на  26.08.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

Протокол   № 23,  т.5. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 287 

 

 
  По Предложение с вх.№ ОбС-226/12.08.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно приемане на решение за дофинансиране на маломерни паралелки в 

училищата и функциониране на маломерни групи в училищата и детските градини на 

територията на община Айтос за учебната 2025/2026 година. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
 

 

Р Е Ш И : 

 

 

На основание чл.68, ал.1, т.2, т.3 и чл.69 от Наредба за финансиране на институциите 

в системата на предучилищното и училищното образование от 10.10.2017г., във връзка с 

чл.294, т.2 от Закона за предучилищното и училищното образование и чл.21, ал.1, т.6 и ал.2 

от ЗМСМА, 

 

При изготвяне бюджета на Община Айтос за 2026 година, да се заложат 

необходимите средства за дофинансиране на маломерните паралелки, съгласно представения 

списък на училищата за учебната 2025/2026 година, както следва: 

 

№ 

по 

ред 

Паралелка/клас/ Брой ученици по списък 

за учебната 2025/2026г. 

Недостиг до 

норматива за 

минималния брой 

ученици 

1. ОУ „Светлина”с.Тополица 

 І клас 8 8 

 II клас 14 2 

 IV клас 13 3 

 V клас 11 7 

 VІ клас 11 7 

 VІІ клас 15 3 

  Общо: 30 

2. ОУ „Св.Св. Кирил и Методий” с. Карагеоргиево 

 І клас 12 4 

 ІІ клас 7 9 

 IIІ клас 7 9 

 IV клас 10 6 



 Vклас 12 6 

 VІ клас 9 9 

  Общо: 43 

3. ОУ „Христо Ботев” с.Пирне 

 I клас 13 3 

 VІІ клас 15 3 

  Общо: 6 

4. ОУ „Христо Ботев“ с. Мъглен 

 I клас 10 6 

 IІI клас 13 3 

 ІV клас 14 2 

 V клас 15 1 

 VІ клас 15 1 

  Общо: 13 

 Всичко за общината: 92 

 
2. На основание чл.59 от  Наредба за финансиране на институциите в системата на 

предучилищното и училищното образование от 10.10.2017г., във връзка с чл.21, ал.1, т.6 от 

ЗМСМА, 

 

1. Утвърждава функционирането на смесена полудневна група с 8 /осем/деца в ОУ 

Хр.Ботев с.Мъглен деца за учебната 2025/2026 година. 

2. Утвърждава функционирането на смесена полудневна група с 9 /девет / деца в с. 

Черноград за учебната 2025/2026 година. 

3. Утвърждава функционирането на смесена полудневна група с 10 /десет/  деца в с. 

Черна могила за учебната 2025/2026 година. 

4. Упълномощава  Кмета на Община Айтос да предприеме необходимите правни и 

фактически действия по изпълнение на решението. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 27 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  26.08.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 23,  т.6. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 288 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-225/07.08.2025 г. от Красимир Енчев – председател 

на Общински съвет Айтос, относно вземане на решение за даване съгласие, директорът на 

СУ „Никола Й. Вапцаров” гр.Айтос да учреди безвъзмездно право на ползване на „Айтос-

Автотранспорт” ЕООД върху МПС – автобус – 2 броя. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от ЗМСМА, във връзка с чл.34, ал.4 и чл.39 от 

Закона за общинската собственост,  

 

Р Е Ш И : 

 

 1. Дава съгласие Иванка Тодорова Лалева – Директор на СУ „Никола Й. Вапцаров” 

гр.Айтос да УЧРЕДИ безвъзмездно право на ползване в полза на „АЙТОС-

АВТОТРАНСПОРТ” ЕООД, ЕИК 812108739, представлявано от Ганчo Койчев Пенчев на 

следните моторни превозни средства: 

  – автобус: марка „Фолксваген”, модел „Крафтър”, 10+1 бр. места, per.№  А 6832 МР, 

рама № WV1ZZZ2EZF6012106, двигател № CKT090090, 

 – автобус: марка „Isuzu”, модел „Turquoise”, рама № NNAM0A8LE02000510, двигател № 

0BK065, на цвят жълт, 32+1 места, рег.№ СВ 7678 РК. 
 2. Възлага на Иванка Тодорова Лалева – Директор на СУ „Никола Й. Вапцаров” 

гр.Айтос,  да сключи договори за безвъзмездно право на ползване с „Айтос – Автотранспорт” 

ЕООД, в срок до 30.06.2026 год. 

 3. Предвид предстоящото откриване на новата учебна година, с оглед осигуряване 

нормален специализиран транспорт на всички ученици на територията на Община Айтос и 

необходимостта, решението да бъде приведено по-бързо в изпълнение, на основание чл.60 от 

АПК допуска предварително изпълнение на решението. 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 25 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  26.08.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 23,  т.7. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 289 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-239/15.08.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно одобрение на Генерален план за организация на движението (ГПОД) в град 

Айтос. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

 

На основание чл.21, ал.1, т.12 и т.23 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл.9, ал.2 от Наредба №РД-02-20-2  от 24.10.2022 г. за организиране на 

движението по пътищата, отворени за обществено ползване,  

 

 

Р Е Ш И : 

 

 

1. Одобрява Окончателен проект на Генерален план за организация на движението 

(ГПОД)  в гр.Айтос. 

2. Възлага на кмета на Община Айтос да предприеме необходимите действия за 

неговото поетапно изпълнение и контрол върху реализацията на заложените мерки. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 19 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

7 „възд.се”, проведено на  26.08.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

Протокол   № 23,  т.8. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

№ 290 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-242/18.08.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно утвърждаване на маршрутно разписание на градска линия №1. 
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
 

На основание чл.21, ал.1, т.23 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, във връзка с чл.17, ал.4, т.1 и ал.5 от Закона за автомобилните превози, във 

връзка с чл.8, ал.1 и ал.3 и ал.4 от Наредба № 2/15.03.2002г. за условията и реда за 

утвърждаване на транспортни схеми за обществен превоз на пътници с автобуси,   

 

Р Е Ш И : 

 

1. Утвърждава маршрут на градска линия № 1, по Приложение № 2 към договор № 

132/17.08.2023г., както следва:  

Автогаров площад - ул.“Г.Кондолов“- ул.“Николай Лъсков“ – ул.“Паркова“ – 

ул.“Димитър Зехирев“ – ул.“Богориди“ – ул.“Васил Левски“ – ул.“Гурко“- обратен завой – 

ул.“Гурко“ – ул.“Софроний“- ул.“Богориди“- ул.“Паскал Янакиев“- ул.“Димчо Карагьозов“- 

ул.“Цар Освободител“- Автогаров площад-. Ул.“Хаджи Димитър“ – ул.“Гарова“ – ЖП гара;  

ЖП гара – ул.“Гарова“ – ул.“Хаджи Димитър“ – Автогаров площад – ул.“Цар 

Освободител“ – ул.“Димчо Карагьозов“ – ул.“Паскал Янакиев“- ул.“Богориди“ – ул.“Васил 

Левски“- ул.“Гурко“ – обратен завой- ул.“Гурко“ – ул.“Софроний“- ул.“Богориди“ – 

ул.“Димитър Зехирев“ – ул.“Паркова“- ул.“Николай Лъсков“- ул.“Г.Кондолов“ – Автогаров 

площад. 

Обща дължина на маршрута( от Автогаров площад до ЖП гара ) – 8,1 км;  

Време за пътуване – 20 минути; 

Дни за изпълнение -   от Понеделник –  до Петък; 

Брой курсове –  от 6 до 8 броя; 

Спирки- общо 15 броя, както следва:  

2 броя на ул.“Г.Кондолов“, 1 бр. на ул.“Николай Лъсков“, СУ „Н.Й.Вапцаров“, ул.“Паркова“, 

община Айтос, ул.“Васил Левски“, около магазин „Лебед“, болница, пазара на 

ул.“Софроний“, Зумпалов площад, Автогаров площад, Спирка Колелото, Спирка 

Поликлиниката, ЖП гара. 

2. На основание чл.60, ал.1 от АПК с цел защита на интересите на страните и с оглед 

навременното стартиране изпълнението на превозите на пътници по посочения в т. 1 

маршрут на градска линия № 1, общински съвет –Айтос допуска предварително изпълнени 

на настоящото решение. 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 20 гласа ”за”,  1 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  26.08.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

Протокол   № 23,  т.9. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 291 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-237/14.08.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно предоставяне под наем на превозвача „Айтос-Автотранспорт“ ЕООД на 

новопридобити електрически автобуси и зарядни станции. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, във връзка с чл.8, ал.1, чл.11, ал.2 от Закона 

за общинската собственост и чл.26, ал.2 от Наредба за реда за придобиване, управление и 

разпореждане с общинско имущество,  

 

Р Е Ш И : 

 

1. Дава съгласие да бъдат предоставени  на „Айтос –Автотранспорт“ ЕООД, за 

възмездно ползване за срок до 16.08.2028г. на 2(два) броя електробуси Марка ОТОКАR, 

модел е -Centro  и  2 (два) броя бавни зарядни станции Марка BESEN,  модел  BS20-BC-

22KW-OCPPQ с месечна наемна цена в размер на 380лв. за един брой електробус и 30лв. за 1 

брой зарядна станция  и 60лв. за кабелни трасета за зарядни станции. 

2. Одобрява Проект на договор за наем между Община Айтос и „Айтос-

Автотранспорт“ ЕООД. 

3. Упълномощава кмета на община Айтос да извърши всички последващи действия, 

свързани със сключване на договора и предоставяне на посочените активи. 

4. На основание чл.60, ал.1 от АПК с цел защита на интересите на страните и с оглед 

навременното сключване на договора и стартиране изпълнението на превозите на пътници, 

Общински съвет –Айтос допуска предварително изпълнени на настоящото решение. 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 20 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  26.08.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 23,  т.10. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 292 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-230/12.08.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно предоставяне безвъзмездно право за управление на част от недвижим имот – 

частна общинска собственост, представляваща стая №3, с площ 42.80 кв.м и стая №4, с площ 

38.60 кв.м, част от четвърти етаж на административна сграда, находяща се на ул.”Богориди” 

№ 2, поземлен имот № 56 в кв.121 по плана на  гр.Айтос. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание чл. 21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.8, ал.1, чл.11, ал.1 и чл.12, ал.3 и ал.4 от Закона за общинската 

собственост, във връзка с чл.3, ал.1 от Наредбата за реда за придобиване, управление и 

разпореждане с общинско имущество, Общински съвет - Айтос 

  

Р Е Ш И : 

 

            1. Предоставя на Национален осигурителен институт безвъзмездно право за 

управление за срок от три години върху част от недвижим имот – частна общинска 

собственост, представляваща стая №3, с площ 42.80 кв.м и  стая №4, с площ 38.60 кв.м, 

находящи се в източната част от четвърти етаж на административна сграда, находяща се на 

ул.”Богориди” № 2, поземлен имот № 56 в кв.121 по плана на  гр.Айтос,   актуван с  АЧОС № 

677/10.07.2000г. и граници на целия имот: изток – площад, запад – им. пл. № 55, север – 

улица, юг – им. пл. № 57. 

            Помещенията се предоставят за офиси на Национален осигурителен институт 

/Териториално поделение – Бургас, филиал гр.Айтос. 

               2. Възлага на Кмета на Община Айтос да сключи договор за безвъзмездно право за 

управление с Национален осигурителен институт  при условията, описани в представения 

проект за договор. 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 19 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  26.08.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 23,  т.11. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 293 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-232/12.08.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно одобряване на годишен отчет за изпълнението на Плана за действие на 

общинските концесии за 2024 г. и за изпълнението на действащите концесионните договори 

за 2024 г. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от ЗМСМА, чл.40, ал.2, т.2, ал.3, т.3 и т.4 и чл.132, 

ал.1 и ал.2 от Закона за концесиите,  

 

 

Р Е Ш И : 

 

 

 1. Одобрява Годишен отчет за изпълнението на Плана за действие на общинските 

концесии за 2024 г. и за изпълнението на действащите концесионните договори за 2024 г.  

     2. Одобреният годишен отчет по т.1 да се публикува в Националния концесионен 

регистър, в съответствие с изискванията на чл.132, ал.1  от ЗК. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 19 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

1 „възд.се”, проведено на  26.08.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 23,  т.12. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 294 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-228/12.08.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно прекратяване на съсобственост между Община  Айтос и юридическо лице в 

УПИ ХV, кв.258 по плана на гр. Айтос, Промишлена зона. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание  чл.21, ал.1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.36, ал.1, т.2 и чл.41, ал.2 от Закона за общинската собственост, във връзка 

с чл.50, ал.1, т.2 и ал. 3 и чл.54 от Наредба за реда за придобиване, управление и  

разпореждане с общинско имущество в Община Айтос,  

 

Р Е Ш И : 

 

1. Да се прекрати съсобствеността между Община Айтос от една страна и от друга 

съсобственика „ЕВРОТРАНС ГРУП БЪЛГАРИЯ 22“ЕООД, ЕИК 205478337, със седалище и 

адрес на управление гр.Айтос, Западна промишлена зона, квартал 264, представлявано от 

Живко Желев Стоянов-управител чрез пълномощник Гинка Костова Атанасова, съгласно 

пълномощно с рег.№468/12.02.2025г. на нотариус в район Бургаски районен съд, рег.№246 

на Нотариалната камара, чрез продажба на общинска придаваема част, представляваща 15 

кв.м ид.ч. (петнадесет квадратни метра идеални части) от УПИ ХV (урегулиран поземлен 

имот петнадесети), целият имот с площ 7173 кв.м (седем хиляди сто седемдесет и три 

квадратни метра) в кв.258 (квартал двеста петдесет и осми) по плана на гр. Айтос, отреден за 

„Производствена и складова дейност”, при граници за целия имот: север – УПИ ХІІІ и УПИ 

ХІV в кв.258, изток – УПИ ХІV в кв.258,  юг – улица, запад – УПИ ХІІ и УПИ ХVІ в кв.258, 

на цена 1525,00лв. (хиляда петстотин двадесет и пет лева), без ДДС, актувана с Акт за частна 

общинска собственост №6512/17.07.2025г.  

2. Възлага на Кмета на Общината да организира процедурата по прекратяването на 

съсобствеността в упоменатия в т. 1 урегулиран поземлен имот. 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 22 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  26.08.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 23,  т.13. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

№ 295 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-229/12.08.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно прекратяване на съсобственост между Община  Айтос и юридически лица в 

УПИ ХІV, кв.258 по плана на гр. Айтос, Промишлена зона.   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
На основание  чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.36, ал.1, т.2 и чл.41, ал.2 от Закона за общинската собственост, във връзка 

с чл.50, ал.1, т.2 и ал.3 и чл.54 от Наредба за реда за придобиване, управление и  

разпореждане с общинско имущество в Община Айтос,  

 

Р Е Ш И : 

 

1. Да се прекрати съсобствеността между Община Айтос от една страна и от друга 

съсобствениците „АДЕЛИНА“ ООД, ЕИК 147171411, със седалище и адрес на управление 

гр.Айтос, ул.“Васил Априлов“, бл.11, вх.4, ет.3, представлявано от Аделина Тодорова 

Тодорова-управител, чрез пълномощник Гинка Костова Атанасова, съгласно пълномощно с 

рег.№2557/16.06.2025г. на нотариус в район РС Айтос, рег.№665 на Нотариалната камара и 

„БУЛГАРА“ ЕАД, ЕИК 102659662, със седалище и адрес на управление гр.Айтос, 

Индустриална зона, представлявано от Георг Стан Стам чрез пълномощник Иван Ангелов 

Чолаков, съгласно пълномощно с рег.№2241 и рег.№2242/08.05.2015г. на нотариус в район 

РС Айтос, рег.№557 на Нотариалната камара за прекратяване на съсобственост, чрез 

продажба на общинска придаваема част, представляваща 48 кв.м ид.ч. (четиридесет и осем 

квадратни метра идеални части) от УПИ ХІV (урегулиран поземлен имот четиринадесети), 

целият имот с площ 7331 кв.м (седем хиляди триста тридесет и един квадратни метра) в 

кв.258 (квартал двеста петдесет и осми) по плана на гр. Айтос, отреден за „Производствена и 

складова дейност”, при граници за целия имот: север – УПИ ІV в кв.258, изток – улица и 

УПИ V в кв.258,  юг – улица, запад – УПИ ХV в кв.258, на цена 4885,00лв. (четири хиляди 

осемстотин осемдесет и пет лева), без ДДС, актувана с Акт за частна общинска собственост 

№6511/17.07.2025г.  

2. Възлага на Кмета на Общината да организира процедурата по прекратяването на 

съсобствеността в упоменатия в т. 1 урегулиран поземлен имот. 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 23 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  26.08.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 23,  т.14. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

№ 296 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-231/12.08.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно продажба на недвижими имоти - земеделски земи, представляващи частна 

общинска собственост, чрез провеждане на публичен търг с явно наддаване, 14 броя. 
   

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
На основание чл.21, ал. 1, т. 8 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.8, ал.9, чл.35, ал. 1 и чл.41 , ал.2 от Закона за общинската собственост, 

чл.45, ал.1, във връзка с чл.54 от Наредбата за реда за придобиване, управление и 

разпореждане с общинско имущество, 

Р Е Ш И : 

 

I. Включва към раздел ІІ Б, т.2 от Програмата за управление и разпореждане с имотите 

– общинска собственост в Община Айтос през 2025год.:  

 м.„Провадийско шосе“:  ПИ№197, ПИ№198, ПИ№199 

 

II. Да се извърши продажба на недвижими имоти – частна общинска собственост, след 

провеждане на публичен търг с явно наддаване, както следва: 

 

1. ПИ № 35,  находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ Провадийско шосе”,  с площ 

от 892 кв.м, десета категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: Мера, 

Мера, ПИ № 38, ПИ № 34, актуван с АЧОС № 5632/20.08.2020г.  

 Начална тръжна цена 3580,00лв./три хиляди петстотин и осемдесет лева/. 

 

2. ПИ № 41,  находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ Провадийско шосе”,, с площ 

от 694 кв.м, десета категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: Път, 

ПИ № 42, ДГФ, ПИ № 40, актуван с АЧОС № 6499/11.06.2025г. 

Начална тръжна цена 2785,00лв./две хиляди седемстотин осемдесет и пет лева/. 

 

3. ПИ № 51,  находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ Провадийско шосе ”, с площ 

от 790 кв.м, десета категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота Път, 

ПИ № 52, Път, актуван с АЧОС № 6503/11.06.2025г. 

 Начална тръжна цена 3170,00лв./три хиляди сто и седемдесет лева/. 

 

4. ПИ № 52,  находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ Провадийско шосе ”, с площ 

от 853 кв.м, десета  категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: Път, 

ПИ № 53, ПИ № 54, Път, ПИ № 51, актуван с АЧОС № 6506/11.06.2025г. 

 Начална тръжна цена 3423,00лв./три хиляди четиристотин двадесет и три лева/. 

 

5. ПИ № 197,  находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ Провадийско шосе ”, с 

площ от 615 кв.м, шеста категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: 

ПИ № 153, ПИ № 198, Път, ПИ № 196, актуван с АЧОС № 6500/11.06.2025г. 

 Начална тръжна цена 2487,00лв./две хиляди четиристотин осемдесет и седем лева/. 

 

6. ПИ № 198, находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ Провадийско шосе ”, с площ 

от 688 кв.м, шеста категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: Път, 

ПИ № 199, Път, ПИ № 197, ПИ № 153, актуван с АЧОС № 6502/11.06.2025г. 

 Начална тръжна цена 2782,00лв./две хиляди седемстотин осемдесет и два лева/. 



 

7. ПИ № 199,  находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ Провадийско шосе ”, с 

площ от 1433 кв.м, шеста  категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на 

имота: Път, ПИ № 198 , актуван с АЧОС № 6505/11.06.2025г. 

 Начална тръжна цена 5795,00лв./пет хиляди седемстотин деветдесет и пет лева/. 

 

8. ПИ № 1251, находящ се в землището на гр. Айтос,  м.„ Слънчева лъка ”, с площ 

от 704 кв.м, пета категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: Път, ПИ 

№ 1250, Дере, ПИ № 1255, актуван с АЧОС № 6372/09.08.2024г. 

 Начална тръжна цена 2875,00лв./две хиляди осемстотин седемдесет и пет лева/. 

 

9. ПИ № 1255, находящ се в землището на гр. Айтос,  м.„ Слънчева лъка ”, с площ 

от 601 кв.м, пета категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: Път, ПИ 

№ 1251, Дере, ПИ № 1256, актуван с АЧОС № 5780/25.05.2021г. 

Начална тръжна цена 2454,00лв./две хиляди четиристотин петдесет и четири лева/. 

 

10. ПИ № 1256, находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ Слънчева лъка ”, с площ 

от 540 кв.м, пета категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: Път, ПИ 

№ 1255, Дере, ПИ № 1257, актуван с АЧОС № 5779/25.05.2021г. 

 Начална тръжна цена 2205,00лв./две хиляди двеста и пет лева/. 

 

11. ПИ № 1257, находящ се в землището на гр. Айтос,  м.„ Слънчева лъка ”, с площ 

от 906 кв.м, пета категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота; Път, ПИ 

№ 1256, Дере, ПИ № 1258,  актуван с АЧОС № 5778/25.05.2021г. 

 Начална тръжна цена 3700,00лв./три хиляди и седемстотин лева/. 

 

12. ПИ № 76, находящ се в землището на гр. Айтос,  м.„ Ляската ”, с площ от 1177 

кв.м, четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота; Път, ПИ 

№ 75, ПИ № 77, Път, актуван с АЧОС № 6507/11.06.2025г. 

 Начална тръжна цена 4840,00лв./четири хиляди осемстотин и четиридесет лева/. 

 

13. ПИ № 214, находящ се в землището на гр. Айтос, м.„ Ляската ”, с площ от 662 

кв.м, четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота: ПИ № 197, 

ПИ № 213, Път, актуван с АЧОС № 6504/11.06.2025г. 

Начална тръжна цена 2722,00лв./две хиляди седемстотин двадесет и два лева/.  

 

14. ПИ № 365, находящ се в землището на гр. Айтос,  м.„Ляската ”, с площ от 821 

кв.м, четвърта категория, начин на трайно ползване – нива, при граници на имота; Дере, Път, 

ПИ № 364, ПИ № 358, ПИ № 357, актуван с АЧОС № 6501/11.06.2025г. 

 Начална тръжна цена 3376,00лв./три хиляди триста седемдесет и шест лева/. 

 

III. Възлага на Кмета на Община Айтос да организира процедурата по продажбата на 

имотите и  да сключи договори за разпореждане. 
 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 21 гласа ”за”,  1 „против”  и                                                       /п/ 

1 „възд.се”, проведено на  26.08.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 23,  т.15. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 297 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-240/15.08.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно даване на разрешение за изработване на ПУП – Парцеларен план за трасе на 

обект: „Външен водопровод с диаметър Ф90 с начална връзка от съществуващ спирателен 

кран при о.т. 832 при улична регулация до сградно водопроводно отклонение за ПИ с 

индентификатор 00151.274.31 по КККР и даване на предварително съгласие за 

преминаването му през имоти общинска собственост. 
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.11 и ал.2 от ЗМСМА, във връзка с чл.124 А, ал.1 и 

ал.5 от ЗУТ, във връзка с чл.59 от ЗУТ, във връзка с чл.110, ал.1, т.5 от ЗУТ, във връзка с 

чл.124 Б, ал.1 и ал.4 от  ЗУТ,    

 

Р Е Ш И : 

 

     1. Разрешава на „ Мешеви“ ЕООД изработването на ПУП– Парцеларен план за трасе 

на обект: „Външен водопровод с диаметър Ф90 с начална връзка от съществуващ спирателен 

кран при о.т. 832 при улична регулация до сградно водопроводно отклонение за ПИ с 

индентификатор 00151.274.31 по КККР. 

      2. Дава предварително съгласие трасето на линейния обект, описан в точка 1 да 

премине през ПИ с индентификатор 00151.10.17, з-ще на гр. Айтос с НТП „За 

селскостопански, горски, ведомствен път“, публична общинска собственост и през  ПИ с 

индентификатор 00151.274.41, з-ще на гр. Айтос с НТП „За местен път“, публична общинска 

собственост. 

      3. На основание чл. 124б, ал. 1 от ЗУТ, одобрява приложеното към проекта задание на 

изработване на ПУП – ПП, неразделна част от настоящето разрешение. 

     4. Решението да се разгласи по реда на чл. 124б, ал. 2 от ЗУТ. 

      5. На основание чл. 124б, ал. 4 от ЗУТ решението не подлежи на оспорване. 

      Екземпляр от решението да се връчи на „Мешеви“ ЕООД и Кмета на общината за 

сведение и изпълнение. 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 23 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  26.08.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 23,  т.16. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 298 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-241/15.08.2025 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно даване на съгласие за преминаването на пътна връзка през имоти общинска 

собственост. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
 

 

На основание чл.21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА във връзка с чл. 131 от ЗУТ,  

 

 

Р Е Ш И : 

 

 

        Дава предварително съгласие пътната връзка към поземлени имоти с 

индентификатори  ПИ 00151.422.1, ПИ 00151.422.2, ПИ 00151.422.3 и ПИ 00151.422.4 в 

местност „Хаджи Бекир“, з-ще гр. Айтос с вход при км 473+290, ляво на път I -6 „София-

Бургас“ и изход при км 472+991, ляво да премине през имоти с индентификатори  ПИ 

00151.422.25 и ПИ 00151.276.15 местност „Хаджи Бекир, землище на гр. Айтос с НТП „За 

селскостопански, горски, ведомствен път“, публична общинска собственост. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 23 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  26.08.2025 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 23,  т.17. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 


